
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 12
del 22/02/2021

Oggetto: INDIVIDUAZIONE NUOVO RESPONSABILE DELL’ANAGRAFE PER LA
STAZIONE APPALTANTE (RASA)

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 12:45 in modalità mista, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA MUNICIPALE

La seduta si svolge in modalià mista.Usai, Puddu e Lai sono presenti nella sede Comunale, il Segretario
Giacomo Mameli è collegato da remoto.
Visto l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n.221/2012
che demanda all’Autorità di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento
dell’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti;
Visto il Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 28/5/2013,
in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 1° settembre 2013 e comunque entro il 31 dicembre
2013, dovranno comunicare, per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso all’applicazione
dell’art. 33-ter del decreto legge n.179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della legge 241/90, il
quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni;
Visto lo stesso Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, in cui si stabiliva che con successiva notizia
sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte del responsabile individuato, necessarie per
il permanere dell’iscrizione delle amministrazioni aggiudicatrici e dei soggetti aggiudicatori nell’Anagrafe
Unica delle Stazioni Appaltanti, nonché le relative modalità di trasmissione dei dati;
Visto il Comunicato del Presidente del 28 ottobre 2013 in cui si stabilisce che ciascuna stazione appaltante è
tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della
compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi
della stazione appaltante stessa, denominato “Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA)”. La trasmissione del provvedimento di nomina del RASA potrà essere richiesta dall’Autorità per
l’espletamento di eventuali successive verifiche. Il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione
appaltante, intesa come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente
dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo, ed è tenuto a richiedere la prenotazione del profilo
di RASA, secondo le modalità operative riportate nel medesimo Comunicato, sopra richiamato;
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 51 del 11/11/2013 con la quale è stato individuato quale
Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante il Sindaco quale responsabile dell’Area
Amministrativa Deplano Gian Basilio Nicolino;
Dato atto che il RASA individuato con la Deliberazione di cui al punto che precede non svolge più alcuna
funzione all’interno dell’Ente;
Ritenuto necessario procedere alla sostituzione del Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante
(RASA);
Considerato che dall’adozione del presente atto non derivano nuovi e maggiori oneri a carico della finanza
pubblica;
Visto il D. Lgs. 16/2006;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 52 del
23/12/2010, e successivamente modificato e riapprovato con deliberazione della Giunta Municipale n. 11
del 02.03.2020;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’articolo 49 del D. lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

Di individuare quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante il Sindaco quale responsabile
dell’Area Amministrativa Francesco Usai;
Di dare atto che il presente provvedimento sostituisce qualsiasi altro provvedimento adottato ed in
contrasto con il presente;
Di autorizzare il Responsabile come sopra individuato agli adempimenti successivi.
Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 11/02/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 22/02/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 01/03/2021

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 01/03/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 01/03/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
GUARALDO ROBERTA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 01/03/2021

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


	 
	
	D E L I B E R A
	 


